
1

OKRM/117/2023/Z/57

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 4. jednání dopravní komise rady města konaného dne 21. 6. 2023

Přítomni: Martin Arnold, Mgr. Lukáš Bajt, Ing. Petr Holický, Miroslav Hovorka, Pavel 
Hrach, Mgr. Martin Pražák, Ondřej Talíř, Ing. Michal Türk, Ing. Karel 
Vaškovský

Omluveni: Ing. Pavel Maule

Nepřítomni: Vratislav Mandžukov

Hosté:

Schválený program:

1. Úvod
Jednání bylo zahájeno v 16:00. Ověřovatelem byl ustanoven pan Hrach.

2. Školní ulice
Přijato usnesení č. 5/2023 (9 - 9,0,0)
Proběhla diskuze nad zaváděním tzv. školní ulice v okolí základních škol a gymnázií. 
P. Bajt již dříve řešil. P. Pražák doporučil před zaváděním ŠU zpracovat průzkumy ve 
spolupráci s dotčenými školami. Dále doporučil problematiku řešit komplexně s ohledem 
na okolí škol. P. Arnold upozornil na riziko přesunutí problému s vysazování dětí z OA do 
jiné lokality poblíž školy. P. Türk doporučil zavedení ŠU na zkoušku a následnou analýzu 
výsledků společně s rozhodnutím o pokračování.

3. Různé
- Územní skupina č. 9 (Mladé, Nové Hodějovice) doporučuje otevřít úseky dálnice D3 
v ČB a okolí kompletně najednou.
- P. Pražák doporučil rozšířit parkovací zóny obzvlášť v jižní části města - Rožnov, Mladé. 
P. Talíř rozšíření PZ podpořil.
- P. Hovorka doporučil po dokončení opravy mostu v ul. U Černé věže zanechat vjezd do 
centra města omezený.

4. Závěr
Další jednání DK proběhne v září 2023. Termín bude upřesněn.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.



2

4. jednání dopravní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Školní ulice

dopravní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 5/2023:

dopravní komise rady města

I. d o p o r u č u j e
prověřit zavedení "školní ulice" v Jírovcově ulici v úseku mezi ulicemi Riegrova - J. Š. Baara.

II. d o p o r u č u j e
prověřit zavedení "školní ulice" u ZŠ Máj, ZŠ Nerudova a ZŠ Grünwaldova.

V Českých Budějovicích dne 21. 6. 2023

Zapsal(a): Ing. Jan Klokočka, sekretář komise

Ověřil(a): Pavel Hrach

Ing. Karel Vaškovský
předseda komise


